SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 383, DE 2018

Requer, nos termos do art. 256, I, do Regimento Interno do Senado Federal, a retirada
definitiva do Projeto de Lei do Senado nº 629, de 2015.

AUTORIA: Senador Cristovam Buarque (PPS/DF)

DESPACHO: Deferido

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 383 de 2018.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/133705

REQUERIMENTO Nº       DE 2018

Requeiro, nos termos do art. 256, I, do Regimento Interno do

Senado Federal, a retirada definitiva do Projeto de Lei do Senado nº 629, de

2015, de minha autoria, que “altera a Lei nº 12.462, de 4 de agosto de 2011,

que institui o Regime Diferenciado de Contratações Públicas, para incluir

obras e serviços de engenharia no âmbito das Instituições Científicas e

Tecnológicas (ICTs) no Regime Diferenciado de Contratações Públicas

(RDC)”, por ter perdido a oportunidade diante da aprovação da Lei nº

13.243, de 11 de janeiro de 2016.

  Sala das Sessões, em

CRISTOVAM BUARQUE

Senador

S
F

/
1

8
2

1
5

.
6

2
9

0
1

-
0

8

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 383 de 2018.